establece para las entidades depositarias, percibirá del Fondo unos honorarios 

anuales de 5 puntos básicos (0,05%) sobre el importe efectivamente 

desembolsado por los inversores, con un mínimo anual inicial de veinte mil 

euros (20.000€) el primer año de servicio y de veinticinco mil euros (25.000€) 

el segundo año de servicio y sucesivos. Dicho mínimo podrá asimismo variar 

en función del total del importe desembolsado por los inversores de todos los 

Vehículos de Co-Inversión. Asimismo, el Depositario percibirá importes 

adicionales por la prestación del servicio de cuenta corriente (transferencias,

[...]

Fondo en cada momento será el que conste en el Apéndice al Reglamento de 

Gestión. 

Las Participaciones Clase A son aquellas que resulten de la suscripción de 

Compromisos de Inversión por un importe superior a cien mil euros (100.000,00 €) 

e inferior a la menor de las siguientes cantidades: (a) veintisiete millones de euros 

(27.000.000,00 €) o (b) el 20% del Patrimonio Total Comprometido (incluyendo, a 

efectos aclaratorios, el importe comprometido en virtud del correspondiente 

Compromiso de Inversión). Las Participaciones Clase B son aquellas que resulten 

de la suscripción de Compromisos de Inversión por un importe igual o superior a la 

menor de las siguientes cantidades: (a) veintisiete millones de euros (27.000.000,00 

€) o (b) el 20% del Patrimonio Total Comprometido en cada momento (incluyendo, 

a efectos aclaratorios, el importe comprometido en virtud del correspondiente 

Compromiso de Inversión).  

A efectos aclaratorios, las dos clases de participaciones confieren a sus titulares los

[...]

En caso de no ser inversores profesionales ni accionistas, administradores o 

empleados de la Sociedad Gestora conforme a lo previsto en el artículo 75.4 de la 

Ley 22/2014, será requisito para ser partícipe del Fondo que el Compromiso de 

Inversión del partícipe ascienda como mínimo a DOSCIENTOS CINCUENTA 

MIL EUROS (250.000 €) y que dicho inversor declare por escrito de forma 

separada al documento de formalización de su Compromiso de Inversión que es 

consciente de los riesgos ligados al compromiso previsto en la carta de Compromiso 

de Inversión, conforme a lo previsto en el artículo 75.2 de la misma Ley.

[...]

directivos o profesionales vinculados a la Sociedad Gestora a través de relaciones 

de prestación de servicios o empleados de la Sociedad Gestora, será requisito para 

ser partícipe del Fondo que el Compromiso de Inversión del partícipe ascienda 

como mínimo a DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000 €), y que 

dicho inversor declare por escrito de forma separada al documento de formalización 

de su Compromiso de Inversión que es consciente de los riesgos ligados dicho 

compromiso, conforme a lo previsto en el artículo 75.2 de la Ley 22/2014.

[...]

Inicialmente, el valor de cada participación será de un (1) euro cada una. 

Artículo 11. Régimen de suscripción de participaciones 

11.1. Patrimonio inicial del Fondo 

El Fondo se constituyó con un patrimonio inicial desembolsado de CIENTO 

SESENTA Y CINCO MIL EUROS (165.000,00€) dividido en CIENTO SESENTA 

Y CINCO MIL (165.000) participaciones, íntegramente suscritas y desembolsadas 

y con un patrimonio inicial comprometido de UN MILLÓN SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL EUROS (1.650.000€). El Patrimonio Total Comprometido, así 

como el número de participaciones asignada a cada inversor, será, en cada 

momento, el que conste en el Apéndice.  

11.2 Suscripción de Compromisos de Inversión  

La Sociedad Gestora podrá obtener de cada uno de los inversores, en los términos

[...]

oportuna notificación de desembolso, con el límite máximo establecido en el 

Compromiso de Inversión suscrito por cada inversor. 

El Patrimonio Total Comprometido no podrá ser en ningún caso inferior a CINCO 

MILLONES DE EUROS (5.000.000,00 €) (el “Patrimonio Total Comprometido 

Mínimo”), ni superior a DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE EUROS 

(240.000.000,00 €) (el “Patrimonio Total Comprometido Máximo”). El objetivo 

de inversión en el Fondo es de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES DE 

EUROS (135.000.000,00 €).  

11.3 Periodo de Colocación 

La Gestora únicamente podrá aceptar Compromisos de Inversión durante el periodo 

que transcurra entre la fecha de constitución del Fondo y la primera de las siguientes 

fechas: 

(i)  la fecha en la que se alcance el Patrimonio Total Comprometido Máximo;